
LL-00061 «Digitāli pieejami un pievilcīgi zudušā kultūras mantojuma
tūrisma galamērķi Zemgalē un Ziemeļlietuvā»/ Reclaimed history

Seminārs/Apmācības
 “Google Ads pamati” 

5.02.2025.

Doloresa Lapiņa, Google Ads pamati



Kas ir Google reklāmas un kāpēc tās ir
būtiskas uzņēmumiem?
Google Ads ir jaudīgs rīks, kas spēj panākt uzņēmuma redzamību tiešsaistē un sasniegt
potenciālos klientus tieši tajā brīdī, kad viņi meklē konkrētus atslēgvārdus, preces vai
pakalpojumus. 

Arī Google Ads, tāpat, kā Meta Ads, ir iespēja atlasīt savu reklāmu mērķauditoriju pēc
noteiktiem demogrāfiskajiem datiem, atrašanās vietas, konkurentu vietņu
apmeklējuma un pat diennakts laika



Google reklāmu veidi

meklēšanas (search) 
reklāmas tīkla (display)
pirkumu (shopping)
video 
lietotņu (app)
atklāšanas (discovery)
vietējo pakalpojumu (local services)
maksimālās veiktspējas (performance max)
viedās reklāmas (smart)



Google skillshop - platforma, kur vari
gūt vērtīgu informāciju



Sāc ar atslēgvārdu izpēti un plānošanu (Search)

https://ads.google.com/aw/keywordplanner/home?ocid=6654475162&euid=299870112&__u=7917885088&uscid=6654475162&__c=6617822538&authuser=0&sf=kp&subid=lv-lv-awhp-g-aw-c-t-kwp-signin!o2


Atslēgvārdu tehniskie uzstādījumi - keyword matching

"pēdiņās" - phrase match
[kvadrātiekavās] - exact match
bez nekā - broad match

Sekojam līdzi search terms - meklēšanas vaicājumiem

https://support.google.com/google-ads/answer/7478529?hl=en#zippy=%2Cbroad-match
https://ads.google.com/aw/keywords/searchterms?ocid=6654475162&workspaceId=0&ascid=6654475162&euid=299870112&__u=7917885088&uscid=6654475162&__c=6617822538&authuser=0&sf=kp&subid=lv-lv-awhp-g-aw-c-t-kwp-signin%21o2


Meklēšanas reklāmas labi strādās sekojošos
gadījumos: 

Zīmoliem un produktiem, ko cilvēki jau zina un saprot.  Ja reklamēsi unikālu un jaunu
produktu, par kuru lielākā daļa cilvēku iepriekš nav dzirdējuši, reklāmas, visticamāk,
nedarbosies labi.

Cilvēkiem ar lielu pirkšanas nolūku. Šie cilvēki vēlas veikt pirkumu un tikai meklē labāko
variantu, jo viņi meklē risinājumu. Cilvēki visbiežāk meklē tādus vārdus kā “labākais X” vai “pirkt
X” vai pat konkurentu zīmolu vārdus.

Cilvēku tveršanai no citiem reklāmu kanāliem. Kad kāds noklikšķina uz Facebook reklāmas
vai ierauga to, viņš bieži vien (tūlīt vai pēc dažām stundām vai dienām) Google meklētājā meklē
attiecīgā zīmola/preces nosaukumu vai preču kategoriju, lai atrastu līdzīgus produktus vai
atsauksmes.



Search jeb
meklēšanas
reklāmas
parādīsies
Google
meklētāja
augšējā vai
apakšējā 
daļā



Reklāmas paplašinājumi ar linku un
papildināti ar aprakstu

Kas jāietver Google meklēšanas reklāmas tekstā

Reklāmas virsraksts max 30
rakstzīmes 1 gb.

Reklāmas teksts max 2x90
rakstzīmes

Reklāmas paplašinājumi ar linku - citas
saistošas mājaslapas sadaļas



Kas jāņem vērā, rakstot virsrakstus un aprakstus

Kas tiek piedāvāts klientiem? 1.
Kādai problēmai tiek piedāvāts risinājums? 2.
Kāpēc kādam vajadzētu ielūkoties Tavā mājaslapā tieši tagad? 3.
Kas padara Tavu preci vai pakalpojumu unikālu? 4.
Kāpēc kādam vajadzētu izvēlēties Tavu biznesu, nevis konkurentus?5.
Kādi īpaši labumi tiek piedāvāti?6.



Tiešsaistes reklāmas veids, kurā ir apvienots teksts, attēli un links jeb URL, kas novirza uz vietni, kurā
klients var uzzināt vairāk par produktiem/piedāvājumiem. Ļoti labi darbojas atpazīstamībai, kā arī
remārketingā jeb atkārtotajā mārketingā. 
Šīs reklāmas var būt

statiskas ar attēlu
animētas ar vairākiem attēliem
video 
mainīgu tekstu (sauktas arī par bagātinātas multivides reklāmām)

Display reklāmas



Dažādu formātu video reklāmas, kas var parādīties YouTube platformā un citās vietās.

Video reklāmas

https://support.google.com/google-ads/answer/2375464?hl=en


PALDIES!


